
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

28.12.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 880    
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Повышение качества предоставления государственных 

и муниципальных услуг в Партизанском 

муниципальном районе» на 2016-2018 годы  
 

 

В целях реализации мероприятий по повышению качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг Партизанского 

муниципального района, на основании Закона Приморского края                            

от 23.12.2016 № 52-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов» (в редакции от 22.02.2017 № 84-КЗ, от 04.12.2017               

№ 210-КЗ), решения Думы Партизанского муниципального района                    

от 01.12.2017 № 397 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт 

от 09 декабря 2016 года № 327-МПА «О бюджете Партизанского 

муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 

принятый решением Думы Партизанского муниципального района                          

от 09.12.2016 № 327, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Партизанском 

муниципальном районе» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением 

администрации Партизанского муниципального района от 10.11.2015 № 755 

(в редакции от 19.04.2017 № 248), следующие изменения: 

 

 



 

2 

1.1. В Паспорте Программы Раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется                             

в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из 

возможностей местного бюджета. 

Общий объем финансирования Программы составляет 36676,474 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств: 

краевого бюджета - 18663,743 тыс. рублей; 

местного бюджета - 18 012,731 тыс. рублей. 

Из них: за счет средств местного бюджета: 

2016 года - 6 111,820 тыс. рублей; 

2017 года - 6 193,931 тыс. рублей; 

2018 года - 5 706,980 тыс. рублей. 

за счет средств краевого бюджета: 

2016 года - 6 057,409 тыс. рублей; 

2017 года - 7000,834  тыс. рублей; 

2018 года - 5 605,500 тыс. рублей.». 

1.2. В описательной части программы Раздел 5. «Ресурсное 

обеспечение Программы с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, 

источникам финансирования» пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 36676,474 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств: 

краевого бюджета - 18 663,743 тыс. рублей; 

местного бюджета - 18 012,731 тыс. рублей. 

Из них: за счет средств местного бюджета: 

2016 года - 6 111,820 тыс. рублей; 

2017 года - 6 193,931 тыс. рублей; 

2018 года - 5 706,980 тыс. рублей. 

за счет средств краевого бюджета: 

2016 года - 6 057,409 тыс. рублей; 

2017 года - 7 000,834 тыс. рублей; 

2018 года - 5 605,500 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Повышения качества предоставления государственных                              

и муниципальных услуг в Партизанском муниципальном районе» на 2016-                

2018 годы изложить в новой редакции (прилагается). 



 

3 

2.   Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Партизанского муниципального района (Усманов) привести вышеназванную 

Программу в соответствие с настоящим постановлением и разместить                        

в новой редакции на официальном сайте администрации Партизанского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - сайт) в тематической рубрике «Муниципальные 

программы». 

3.   Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) разместить настоящее постановление на сайте                              

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на руководителя аппарата администрации Партизанского муниципального 

района Томашеву Р.Н. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                  Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Партизанский муниципальный район» на 2016-2018 годы, 

утвержденной постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 10.11.2015 № 755, 

в редакции от 28.12.2017 № 880 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Повышения качества предоставления государственных  

и муниципальных услуг в Партизанском муниципальном районе» на 2016-2018 годы» 

 

Наименование мероприятия Всего 
2016 (тыс. руб.) 2017 (тыс. руб.) 2018 (тыс. руб.) Ответственный 

исполнитель 
Итого В т.ч. МБ В т.ч. КБ Итого В т.ч. МБ В т.ч. КБ Итого В т.ч. МБ В т.ч. КБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности МФЦ  

Оплата труда , взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда и иные 

выплаты сотрудников 

МФЦ 

29305,629 9403,932 4864,716 4539,216 10625,077 5254,131 5370,946 9276,620 4780,940 4495,680 
Муниципальное 

казенное учреждение 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

Партизанского 

муниципального района 

(далее - МФЦ) 

Обучение специалистов 141,082 38,082 25,582 12,500 85,000 20,000 65,000 18,000 18,000 0,000 

Коммунальные платежи 796,321 288,176 191,543 96,633 252,145 113,465 138,680 256,000 115,200 140,800 

Услуги связи 1423,474 474,094 237,047 237,047 456,980 205,641 251,339 492,400 221,580 270,820 

Содержание имущества 475,608 107,978 52,989 54,989 200,000 90,000 110,000 167,630 75,430 92,200 

 



 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Приобретение 

материальных ценностей 
2528,858 829,825 353,661 476,164 1056,683 275,694 780,989 642,350 289,050 353,300 

 

Организация и 

реализация мероприятий 

по проведению 

специальной оценки 

условий труда 

30,500 25,000 12,500 12,500 5,500 5,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

Прочие работы и услуги 1250,310 337,450 167,482 169,968 483,380 214,500 268,880 429,480 193,280 236,200 

Приобретение 

автомобиля 
639,086 639,086 193,497 445,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Организационные 

мероприятия (налоги) 
85,606 25,606 12,803 12,803 30,000 15,000 15,000 30,000 13,500 16,500 

Итого 
36676,474 12169,229 6111,820 6057,409 13194,765 6193,931 7000,834 11312,480 5706,980 5605,500 

 

Отдельные мероприятия программы 

 

Проведение 

социологических 

опросов заявителей 

о качестве 

предоставляемых 

государственных и 

муниципальных услуг 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Администрация 

Партизанского 

муниципального 

района (далее - 

администрация 

района) совместно 

с МФЦ 
 

Размещение 

информации об итогах 

мониторинга качества 

предоставления 

муниципальных услуг 

на официальном сайте 

Администрации 

в информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

администрация 

района 
 

 

 



 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Организация и 

проведение проверок 

соответствия качества 

предоставляемых 

услуг установленным 

стандартам их 

предоставления 
 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

администрация 

района  
 

ВСЕГО 
 36676,474 12169,229 6111,820 6057,409 13194,765 6193,931 7000,834 11312,480 5706,980 5605,500  

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 


